

**Obiect Lucrari de reparatii a acoperisului si
sistemului de scurgere a apelor pluviale la Scoala
de muzica E.Doga**

**Investitor Directia Cultura a Primariei
mun.Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie va acoperisului				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m			6,63 6,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	46,38	4,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	46,38	2,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	14,00	0,14
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			33,67 33,39
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,360	46,38	16,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	46,38	16,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	14,00	0,28
3	TrB22D1B1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			30,41 8,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,190	46,38	8,81
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,060	360,00	21,60
4	TsH92B	Incarcarea in auto	t			51,48 51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	46,38	51,48
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			47,32 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	260,00	47,32
		1.2. Acoperis				
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			10 164,35 1 043,55
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	46,38	939,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	46,38	104,35
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	22,50	168,75
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010	8 000,00	80,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,930	8 000,00	7 440,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase δ = 44mm calit II	m3	0,120	8 000,00	960,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	23,50	79,90
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,010	58,20	175,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,580	18,00	46,44
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	23,00	69,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	30,00	43,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,330	14,30	4,72
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	3,50	0,81
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			10 955,27

1	2	3	4	5	6	7
						1 117,29
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,680	46,38	1 005,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,410	46,38	111,77
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,160	8 000,00	1 280,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,060	8 000,00	480,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,830	8 000,00	6 640,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,200	23,00	165,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,380	24,00	105,12
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,380	30,00	101,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,960	58,20	114,07
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,000	23,50	893,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,440	14,30	6,29
8	CE30C	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 12 mm grosime	m2			183,88
						12,99
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,230	46,38	10,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	46,38	2,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,100	23,50	2,35
	20201329205271	Placi OSB de 12 mm grosime	m2	1,050	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	18,00	0,54
9	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn (Lambriu lemn)	m2			268,49
						115,95
	3111701008040	Lucru la masina	h-om	0,050	46,38	2,32
	7422010060100	Timplar	h-om	2,300	46,38	106,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	46,38	6,96
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,050	100,00	107,83
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,550	17,00	44,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	18,00	0,18
10	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			70,05
						46,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,000	46,38	46,38
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,180	48,50	8,73
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,120	35,00	4,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,120	32,50	3,90
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,170	33,00	5,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	3,50	0,17
11	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: elemente de ventilare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea cu atmosfera) DE EXCLUS: Tabla zincata sau neagra 0,5x800x2000mm FARA PRET, Nit cu cap cemiinecat 2 x6 OL34 S 1257 FARA PRET.	buc			204,12
						85,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,620	46,38	28,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,230	46,38	57,05
	000000121212	Elemente de ventilare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea cu atmosfera)	buc	1,000	115,00	115,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,040	45,60	1,82
	1714227322200	Cilti de cinepa sort 4	kg	0,050	30,00	1,50
12	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv Gont	m2			521,30
						37,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,600	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	46,38	9,28
	24162026021001	Placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla, armate cu fibra de sticla Gont	m2	2,350	190,00	468,83
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	0,110	23,50	2,71
	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	1,120	10,00	11,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	18,00	0,90
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada, 76ml	kg			34,44
						9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	46,38	8,81

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	46,38	0,46
	28112363098001	Confectii metalice diverse: opritori de zapada, 76 ml	kg	1,000	23,50	23,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	38,50	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,10	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	42,60	0,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	1,80	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	26,50	0,53
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			54,93 34,78
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	46,38	34,78
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 000,00	0,80
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 000,00	0,97
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	23,50	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,500	3,00	13,50
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			256,74 13,91
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	46,38	13,91
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,050	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	36,00	51,91
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	70,00	14,42
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	70,00	7,21
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	140,00	28,84
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,200	110,00	22,66
	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	0,90	9,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	18,00	0,36
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			300,32 16,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	46,38	16,23
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,050	90,00	96,39
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	115,00	58,65
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	66,00	16,83
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	47,00	23,97
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,250	150,00	38,25
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	125,00	31,88
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	70,00	17,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,00	0,27

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.